
 

ちゅうぶキッズ通信 
 

 

朝晩のひんやりとした空気に本格的な冬の足音を感じます。ＫＩＤＳルーム

のほとんどのお子さまがキッズルームに来室して着席すると、宿題や習いごと

のプリントから始め、残りの時間でご家庭のドリル、自由帳や読書をしていま

す。お子さまたちは「キッズルームは学習や読書をするところ」という意識をし

っかり持ってくれていて、その行動には成長の跡をはっきりと確認することが

できます。 

今年も保護者の皆様には、ご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

来年もよろしくお願いいたします。 

 

  

 

中部小学校に隣接して坂川が流れています。キッズルーム会場の３階図書室からは

その流れがよく見え、川底には水草や藻が生えているのがわかります。それだけで

なく、鯉や小魚が群れて泳いでいるのも確認できます。以前はかなり汚れていたそ

うですが、現在では着実に綺麗になってきているようです。通学路に沿って流れる

都会の川なので、その復活はうれしい限りです。水中を活発に泳ぎ回る小魚を見て

いると、校庭を元気に走るお子さまたちの姿が重なってきます。 

 

 

 

■冬休み期間のご利用時間は「8：30～12：00」です。入室時間は「8:30～8:40」「9:00～9:10」 

 「10：00～10：10」の 10 分間のみ、スタッフ立会いのもとで行います。 

退室時間は、できるだけ「10：00」「11：00」「12：00」のいずれかでご記入をお願いいたします。 

 

■マチコミアプリのメールチェックをお願いします。毎月 26 日以降に翌月の参加カード（開室日案内）を

送信するだけでなく、各種重要なお知らせも送信しています。 

 

■持ち物 

・参加カードに退室希望時間のご記入、押印をして、忘れずに持たせてください。 

・普段学校で使用している物とは別に、KIDS ルーム専用の上履きをご用意ください。 

 KIDS ルーム専用下駄箱に置いていただき、自己管理となります。 

・必要であれば、宿題のほか問題集など勉強道具(一人で進められるもの)をご用意ください。 

 

■KIDS ルームは学校とは別の民間法人が運営しておりますので、小学校にお問い合わせいただきましても

対応できません。小学校へは、ご連絡のないようにお願いいたします。 

KIDS ルームに関するご相談、ご連絡は直接下記までご連絡ください。 

〇放課後 KIDS ルーム中部 

TEL：080-7317-7889（運営時間随時）：070-3166-4379（運営時間外） 

 

■「参加カード」は WEB サイトからもプリントアウトできます。 

〇「ピスティスの会」WEB サイト： ｈｔｔｐ：／／ｐｉｓｔｉｓ－ｎｏ－ｋａｉ．ｊｐ 

坂川の流れ 

 

施設からのお願い 

 

２０２３年度 

1２月号 
 

社会福祉法人ピスティスの会 

放課後 K I D S ルーム中部 

2 0 2 ３ . 1 ２ . １ 発 行 

 


